naturaliter Corpus Christi.

Et quod absque omni am-

biguitate est figurativa lo-

quutio, Hoc est Corpus me-

um, sicut illa in verbis Chri

sti, Joannes ipse est Elias.

Trialogus, lib. iv. c. 4.

1 . OPORTETcredere quod

iste panis, virtute verborum

sacramentalium, fit conse-

cratione sacerdotis primi

veraciter Corpus Christi, et

non potius desinit esse panis

quam humanitas.

2 . Nunquid credimus quod

Baptista ex hoc quod sit fac-

tus Helias virtute verborum

Christi Mat. xi. desiit esse

Johannes vel aliquid quod

substantialiter ante fuerit?

Conformiter non oportet

quod Meet panis incipiat esse

Corpus Christi virtute ver

borum suorum, quod desinat

esse panis, cum panis fuit

substantialiter, ex hoc quod

incipit esse sacramentaliter
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3. Quod sacramentum eu-

charistiae est naturaliter ve-

rus panis, loquendo confor-

miter, ut prius de pane ma-

teriali albo et rotundo, quem

in cap. Ego Berengarius,

Curia Romana determina-

vit.

4. Quod definientes par-

vulos fidelium sine baptismo

sacramentali decedentes non

fore salvandos, sunt in hoc

praesumptuosi et stolidi.

Corpus Christi. Sic enim

Christus dicit, Hoc est cor

pus meum : virtute quorum

verborum oportet illud con-

cedere sicut in Evangelio

Mat. xi. de Baptista asseri-

tur, si vultis scire ipse est

Helias. Et propter laborem

in aequivocis, Christus non

contradicit Baptistae Johan.

i. cum ipse asserit, non sum

Helias. Unus enim intelli-

git quod est Helias figurali-

ter, et alius quod non est

Helias personaliter. Et con-

formiter; non contradicunt

sed aequivocant qui conce-

dunt quod hoc sacramentum

non est (supple naturaliter)

Corpus Christi, et idem sa

cramentum est figuraliter

Corpus Christi.

3. Hoc sacramentum est

naturaliter verus panis—Ip

sa Curia Romana ante solu-

tionem Diaboli cum antiqua

sententia praedicta planius

concordavit, ut patet de con.

dis. 2. c. Ego Berengarius.

Trial, lib. iv. c. 2.

4. Modicum valent signa

nostra nisi de quanto illa

Deus acceptaverit gratiose.

Et per haec respondeo ad

objectum tuum tertio, con-

cedendo quod Deus, si vo-

luerit, potest damnare in-

fantem talem [non baptisa-

b3
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5. Quod collatio sacra-

menti Confirmationis non

est Episcopis reservata.

6. Quod tempore Pauli

sufficiebant ecclesiae duo or-

dincs clericorum, Sacerdos

et Diaconus. Nee fuit tem

pore Apostolorum distinctio

Papae, Patriarcharum,Archi-

episcoporum ; sed quod suf-

ficit quod sint Presbyteri et

Diaconi secundum fidem

Scripturae, quia superbiaCae-

tum] sine injuria sibi facta,

et si voluerit potest ipsum

salvare. Nec audeo partem

alteram diffinire, nee laboro

circa reputationem vel evi-

dentiam in ista materia ac-

qnirendam,sedutmutussub-

ticeo, confitenshumiliterme-

am ignorantiam verbis con-

ditionalibus usitando, quod

non claret mihi adhuc si ta

lis infans a Deo salvabitur

sive damnabitur. Sed scio

quod quicquid in isto Deus

fecerjt, erit justum, et opus

misericordiffi a cunctis fide-

libus collaudandum. Illi au-

tem qui ex auctoritate sua,

sive scientia, in ista materia

quicquam diffiniunt, tan-

quam praesumptuosi et sto-

lidi non se fundant. Lib. iv.

cap. 12.

5. Non video quod hoc

sacramentum [Confirmatio

nis] sit specialiter Episcopis

cjesariis reservatum. Lib. iv.

cap. 14.

6. Unum audacter assero,

quod in primitiva ecclesia,

vel tempore Pauli suffece-

runt duo Ordines clericorum,

scilicet Sacerdos atque Di

aconus, similiter dico, quod

tempore Pauli fuit idem

Presbyter atque Episcopus.Tunc enim adinventanon fuit distinctio Papae et
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sarea alios gradus adinve-

nit.

7. Quod antiqui qui ex

cupiditate rerum temporali-

um, ex spe mutuorum juva-

minum, aut ex causa excu-

sandae libidinis, licet de prole

desperent, copulantur adin-

vicem, non vere matrimoni-

aliter copulantur.

8. Quod causae divortii

ratione consanguinitatis vel

affinitatis, sint infundabili-

ter humanitus ordinatae.

9. Quod haec verba, Acci-

piam te in uxorem, eligibi-

liora sint pro contractu ma

il Cardinalium, Patriarcharum,

et Archiepiscoporum, Epi-

scoporum et Archidiacono-

rum, Officialium et Decano-

rum cum caeteris officiariis,

et privatis religionibus quo

rum non est numerus neque

ordo. Ex fide Scripturae

videtur mihi sufficere esse

Presbyteros atque Diaconos

servantes statum atque offi-

cium quod eis Christus im-

posuit, quia certum videtur

quod superbia Caesarea hos

gradus et ordines adinvenit.

Lib. iv. cap. 15.

7- Videtur mihi probabile

quod tales qui non possunt

procreare carnaliter quo-

dammodo illicite copulantur.

Unde antiqui qui ex cupidi

tate temporalium, ex spe

mutuorum juvaminum, aut

ex caussa excusandae libidi

nis, licet desperent de prole,

copulantur ad invicem non

vere matrimonialiter copu

lantur, et sic juvenes in

aetate. Cap. 20.

8. Nec delector in multi-

tudine caussarum divortii,

cum multae sunt infundabi-

liter humanitus ordinatae;ut patet specialiter de Cog-

natione. Ibid.

9. Similiter haec conver-

tunt, ut hic supponimus, Te

accipio in uxorem et Te ac-b4
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trimonii quam haec verba,

Accipio te in uxorem. Et

quod contrahendo cum illa

per haec verba de futuro, Ac-

cipiam te in uxorem, et post

cum alia per haec verba de

praesenti, Accipio te in uxo

rem, non debent frustrari

verba propter verba secun

daria de praesenti.

10. Quod isti duodecim

sint procuratores Antichri-

sti, Papa, Cardinales, Patri-

archae, Archiepiscopi, Prae-

sules, Episcopi, Archidiaco-

ni, Officiales et Decani, Mo-

nachi et Canonici bifurcati,

pseudofratres introducti jam

ultimo, et Quaestores.

cipiam in uxorem. Cum

ergo secundum sit certius,

et minus imbrigabile, vide-

tur quod sit eligibilius ad

homines matrimonialiter co-

pulandum.—Cum ergo cum

verbis de futuro sit consen

sus compossibilis, et verba

illa sunt vera, atque in Do

mino ordinata, quomodo li

cet verba ilia frustrare per

verba sequentia de prcesenti

quae non sunt tantae effica-

tiae. Lib. iv. cap. 22.

10. Supremi et ultimi

[ministri ecclesiae] sunt sa-

cerdotes Christi recte ejus

Evangelium praedicantes. Et

ista pars debet esse quasi

anima corpori matris nostras.

In istis autem est major de-

ceptio : Cum Antichristus

habet sub specie Cleri, Pro

curatores duodecim contra

Ecclesiam Christi machi-

nantes; cujusmodi ponuntur

Papas et Cardinales, Patri-

archae, Archipraesules, Epi

scopi, Archidiaconi, Offici

ales, Decani, Monachi, et

Canonici bifurcati, pseudo

fratres introductijam ultimo,

et Quaestores. Omnes au

tem isti duodecim, et spe-

cialiter Praelati Caesarii et

Fratres, infundabiliter intro

ducti sunt manifesti disci-

puli Antichristi, quia liber-

N
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11. Quod Numerorum de-

cimo octavo, Ezekielis qua-

dragesimo quarto, praecipi-

tur singulariter negative,

quod nec sacerdotes Aaron-

itae, nec Levitae habeant

partem haereditatis cum ali-

is tribubus, sed quod pure

vivant et de decimis et ob-

lationibus.

tatem Christi tollunt, ac

onerant sanctam Ecclesiam,

et impediunt ne currat lex

Evangelii libere sicut olim.

Cap. 26.

11. Numer. 18. sic habe-

tur. Dixit Dominus ad

Aaron, in terra eorum nihil

possidebitis, nec habebitis

partem inter eos, Ego pars

et hcereditas tua in medio

filiorum Israel: Filiis au-

tem Levi dedi omnes Deci-

mas Israel in possessionem

pro ministerio quo serviunt

mihi in tabernaculo foederis.

Si ergo Praelati nostri et vi-

ventes de Decimis fundant

se in secunda parte hujus

dicti Dominici ad avide ca-

piendum Decimas quae lu

crum sapiunt, cur non pri-

mam partem auctoritatis

Domini pro amore Christi

pauperis adeoamplectuntur?

Similiter, Deuter. xviii. sic

habetur : Non habebunt sa

cerdotes el Levitce et omnes

quideeodem tribu sunt, par

tem et hcereditatem cum [re-

liquo populo] Israel ; quia

sacrificia Domini et obla-

tiones ejus comedent nihil

aliud accipient de posses-

sione fratrum suorum, Do

minus ipse enim est hceredi

tas eorum ; sicut locutus est

Mis. Si ergo tam acute ne-
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12. Quod non est major

haereticus vel Antichristus

quam ille clericus qui docet

quod licitum est sacerdoti-

bus et Levitis legis gratia

dotari cum possessionibus

temporalibus. Et si aliqui

ex praevaricatione in Lege

Dei sint haeretici, apostatae,

gativae legis veteris de pos-

sessione Clericorum ex ver

bis Domini sunt mandatae,

et cum hoc Christus et sui

Apostoli, tempore legis gra-

tiae, hoc idem mandatum

strictius observarunt ; quis

major foret haereticus aut

Antichristus quam ille cle

ricus qui supra principes le

gis veteris contradiceret istis

verbis? Similiter Ezech.xliv.

sic habetur. Non erit sa-

cerdotibus hareditas, quia

ego hcereditas eorum: Et

possessionem non dabitis eis

in Israel, ego enim possessio

eorum. Victimam et pro

peccato et pro delicto come-

dent, et omne votum Israel

ipsorum erit. Primitiva om

nium primogenitorum, et

omnia libamenta, ex omni

bus quce offeruntur sacerdo-

tum erunt : Et primitiva

ciborum vestrorum dabitis

sacerdoti, ut reponat bene-

dictionem domui suce. Lib.

iv. cap. 15.

12. Quis major foret hae

reticus aut Antichristus

quam ille clericus qui supra

principes legis veteris con

tradiceret istis verbis?Si aliqui ex praevaricatione

in legem Domini sunt haere

tici, apostatae vel blasphemi,

sunt illi clericij etiam Epi
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vel blasphemi, sunt illi cle-

rici qui haec docent.

13. Quod non solum do-

inini temporales possunt au-

ferre bona fortunse ab eccle-

sia habitualiter delinquente :

Non solum hoc eis licet, sed

debent hoc facere sub poena

damnationis aeternae.

14. Si corporalis unctio

foret Sacramentum (ut mo-

do fingitur) Christus et ejus

Apostoli ipsius promulgati-

onera non tacuissent.

15. Quicunque est humi-

scopi, qui tam notabiliter

offendunt in praevaricantiam

harum legum. Si ergo

Episcopus in mitra sit cor-

nutus, ad denotandum quod

noscit et observat utrumque

testamentum, quis magis

blasphemando mentitur in

Christum, quam Dle qui do-

tatur et ditatur in possessio-

ne temporalium etiam supra

Reges? Cap. 15.

13. Nos autem dicimus

illis quod nedum possunt

auferre temporalia ab Ec-

clesia habitudinaliter delin

quente, nec solum quod illis

licet hoc facere, sed quod

debent sub poena damnatio

nis gehennse; cum debent

de sua stultitia poenitere, et

satisfacere pro peccato quo

Christi Ecclesiam macula-

runt. Cap. 18.

14. Si ista corporalis unc

tio foret Sacramentum, ut

modo fingitur, Christus et

caeteri Apostoli ejus promul-

gationem et executionem de-

bitam non tacerent. Con-

cedo tamen tibi quod ista

corporalis unctio est, aliqui-

bus, cffiteris paribus, Sacra

mentum. Sed oportet tunc

quod Presbyteri mereren-

tur suis devotis orationi-

bus infirmatis. Cap. 25.

15. Quicunque est humi
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lior, servitivior in amore

Christi, quoad suam eccle-

siam amativior, ille tam in

Ecclesia militante major, et

proximus est Christi vicarius.

16. Quod ad verum do

minium seculare requiritur

justitia dominantis, sic quod

nullus in peccato mortali est

dominus alicujus rei.

17. Quod omnia quae eve-

nient, absolute necessario

evenient.

18. Quod quicquid Papa

lior est Christo propinquior,

talis humilior est in

regno coelorum major. Lib.

iii. cap. 2.

16. Dictum est saepius

quomodo duplici titulo stat

hominem habere temporalia,

scilicet, titulo originalis. jus-

titiae, et titulo mundanae jus-

titiae. Titulo autem origina

lis justitiae habuit Christus

omnia bona mundi, ut saepe

declarat Augustin. illo titulo,

vel titulo gratiae justorum

sunt omnia: Sed longe ab

illo titulo civilis possessio.

Lib. iv. cap. 1 7.

1 7. Quoad lapsum meum

de necessario, recolo me di-

xisse in libro primo quod

omnia quae evenient abso

lute necessario evenient. Et

sic Deus non potest quic-

quam producere vel intelli-

gere nisi quod de facto intel-

ligit et producit. Sed quia

quondam defendi constanter

hujus oppositum, nec claret

adhuc mihi demonstratio

quae hoc probat, ideo utor

communiter hac cautela,

mihi proposito tanquam pos-

sibili uno quod non est de

facto. JJuppono hoc tan

quam possibile, si Deus vo-

luerit. Lib. iii. cap. 8.

18. Scripta aliorum doc-